

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual, Half-yearly, Quarterly, Monthly rates.

Pojedynczy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

Redakcyjnym nadsyłanych Redakcyja nie zwraca.

Adres Redakcyi i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe: miejscową: Administracja „Nowej Reformy“.

Kraków, 10 maja.

Życie społeczne we Francji pełnym płynię korytem i dla bacznego spostrzegacza ciekawe i barwne przedstawia widokowo. Niema tam czysty i zastój: walka gorąca i ożywiona, bezustanne ścieranie się idei i interesów, które obok rozsądku politycznego i zdrowego patriotyzmu wydobywa na jaw dezorganizacyjne instynkty mas ciemnych i nieoświeconych, agitacje głów przewrotnych, chorobliwe zbrocenia cywilizacji wyrażonej i gorączkowo naprężonej.

margrabia anarchistami i antisemitami, a równocześnie ludzi Orleanistów. Szukał popularności w demonstracjach ulicznych i sprzymierzył się z byłym agentem Boulangera anarchista Soudy, by przygotować zaburzenia na dzień 1 maja. Jego agitacja, to ostatni wysiłek szalonej kampanii antirepublikańskiej, rozpoczętej przed dwoma laty. Niebezpieczeństwo było poważne, lecz je odwrócono. Rząd zrzucił usunął agitatorów ulicznych, a roztropność wyborców paryskich położyła 4 maja koniec awanturniczej legendzie bulanzystowskiej.

znych, zjednoczenie frakcji republikańskich, uregulowanie kwestyi socyalnej i wprowadzenie trzeciej republiki na drogę trwałego i spokojnego rozwoju. Jest to dla Francji zarazem niezbędnym warunkiem odzyskania utraconej potęgi zewnętrznej i stanowiska w radzie państw europejskich, jakie zająć powinna, by przyswieszczać nadal Europie blaskiem swego narodowego geniuszu i nieśmiertelną nieyatywać postępu i wolności!

wca 1884 podjęcia przez rząd regulacji rzeki Biawy, co do której projekt regulacji wygotował na Wydział krajowy w lipcu r. b. b) na tej samej podstawie żądać regulacji Dniestrzu górnego od Żurawna do Rozwadowa; c) domagać się pomnożenia ze strony państwa w Galicji sił technicznych, mających się zajmować regulacją potoków górskich; d) żądać, aby rząd wypłacił w r. b. dotację wyznaczoną na rok 1891 na osuszenie bagien rudnickich, gdyż ludność tej okolicy, dotkniętej nieurodzajem, potrzebuje zarobku, i z tego powodu Wydział krajowy zamierza w maju r. b. wypłacić kwotę wyznaczoną ze skarbu krajowego na roboty w roku 1891 dla osuszenia tych bagien; e) żądać podwyższenia dotacji w tyt. 3 poz. 6 na małe melioracje w Galicji. Ponieważ przemawiający jest sprawozdawcą komisji budżetowej z tego właśnie działu budżetu, przeto zadań tych przedłożyć nie może i wnosi, aby upoważnić hr. Hompescha do zabrania głosu w Izbie w tym przedmiocie.

kie nowego kodeksu karnego. Chce oświadczyć w imieniu posłów polskich, że poczytują o bie te reformy za pożądane, które to oświadczenie jest tem potrzebniejsze, iż rozpowszechniano pod tym względem mylne wiadomości. Omawiając ustawę, dotyczącą się postępowania sumarycznego, zamierza nadmienić, że uważa ją tylko za początek reformy postępowania sądowego cywilnego, reformy tak powszechnie pożądanej i prztem chce poruszyć sprawę zaprowadzenia sądów pokoju.

Z Koła polskiego.

(Obrady nad budżetem ministerstwa rolnictwa i sprawiedliwości)

Od komisji redakcyjnej Koła poselskiego polskiego w Wiedniu otrzymujemy następujący komunikat: Koło poselskie polskie na posiedzeniu z dnia 5 maja wieczór obradowało nad postępowaniem swoim przy uchwaleniu w Izbie budżetu ministerstwa rolnictwa i ministerstwa sprawiedliwości. Poseł Kozłowski wniósł, aby przy roztrąsaniu budżetu ministerstwa rolnictwa żądać skupienia w ministerstwie rolnictwa wszystkich agend, tyczących się rolnictwa, gdyż dotychczas niektóre z tych agend są w ministerstwie spraw wewnętrznych; prócz tego ubolewał nad małą czynnością ministerstwa rolnictwa. Prosił o upoważnienie go do zabrania głosu w Izbie przy roztrąsaniu budżetu tegoż ministerstwa dla uczynienia tych uwag, a nadto aby domagać się większych zasiłków ze skarbu państwa dla towarzystw rolniczych galicyjskich choćby na rok przyszły, gdyż wyznaczone dotąd dla tych towarzystw zasiłki są bardzo drobne.

Nie doszedł do rąk...

Obrazek z czasów romantycznych. ADAMA BĘLICKOWSKIEGO. (Ciąg dalszy). Nie napróżno wielki niemiecki poeta, w dniach kiedy doszedł już do zenitu sławy i wszystkich pragnienia swoje nasycił, słowami nie dającymi się dobrze powtórzyć w żadnym innym języku opiewał czary i uroki tej młodzieńczej przeszłości, która wszystko dopiero się spóźdzwia, wszystko ma dopiero w zarodku, ale także nie jeszcze ze swych bogactw po drogach życia nie uroniła:

także w prawej ręce igłę, zwyczajnie do szycia bieliżny używaną i poprostu zeszywał trzewik, który mu pękł w miejscu zbyt widocznym, ażeby przyzwicie mógł się w nim pokazać na plantach. A nuży Sztynna to zobaczyła!... Żędił potem po talerzu kwaśnego mleka z chlebem i wylecieli co tchu na ulicę, szczęśliwi i zadowolnieni więcej, niż gdyby od Lukullusowej wstali uczy. O papierosie lub cygarze nie było jeszcze wtenczas między nimi mowy, a tem mniej o kieliszku wódki lub kufiu piwa. Głupi byłby ten, co by pił alkohol, mogąc pić nektar! A oni pili go, ten napój bogów, pełnym haustem; natura obiema rękami podawała im szumnie pułhary swych uroków; upajał ich czar przyrody, czar wiedzy i nauki, czar kobiety, i ten czar nad czary, najpotężniejszy ze wszystkich: czar młodości!.. W ich duszach było tak jasno i czyste, przed nimi widokną przyszłości bez końca... bez końca... tak ciepło zawsze w ich sercu! Świat cały wydawał im się tak pogodnym, tak pozabawionym złych uczuć, jak własne ich wnętrza, a wszelkie warunki od niego otrzymane spływały na ich nerwy tak, jak gdyby ich dotykała aksamitna ręka kobieca.

kiego się dowie), co znają tajemnicę naszych zakochanych i patrzy na nich z tej wysokości, z jakiej zdrowy patrzy na chorego, albo człowiek prozaiyczny na człowieka, którego posiadza o poezje. Nasi studenci nie zważają na ironię kolegi, który zresztą znany jest w świecie studenckim jako „duch wyższy“ i „filozof“ i dlatego wolno mu więcej, niż wielu innym. Wiadomość otrzymana napelnia ich radością — więc dziś zobaczają ją z pewnością i nie będą potrzebowali długiego szukać! Pod tem wrażeniem przyspieszają jeszcze kroku. Niedługo spostrzegają, tak dobrze im znany biały woalik z muszkami. To główka Sztynnej, której reszta figury w tej chwili zaslania im idąca za nią matka. I odtąd w ślad jej już idą ciałe. Jej zgrabna, kształtna osobka ciągle przed ich oczami, widzą jej każdy ruch, korzystają z każdego jej obrócenia, czasem ją mijają, aby mieć sposobność zobaczenia bliżej jej rumianej twarzy i śmiejących się oczek. Czynią to tak prędko, jakby myśleli, że staną się przez to dla wszystkich, z wyjątkiem Sztynnej niewidzialnymi i z takim uczuciem, z jakim dłużnik przechodzi koło swego wierzyciela, albo jeszcze lepiej, jak złodziej bojący się, by go nie schwytano na uczynku. Władysław rzucił w przelocie na Sztynną chmurne spojrzanie Byronowskiego kochanka, a Seweryn spogląda na nią oczami błyszczącymi z zadowolenia. Nie nie pomaga groźna mina i piorunujący wzrok matki, nie na żarty obrzucającej się na tych natrętów, którzy swoim niedyskretnem przesładowaniem kompromitują jej córkę. Naszych studentów wcale to nie odstrasza. Widzą gniew matki, przyznają mu w duszy rację, ale mimo to robią dalej swoje i nie opuszczają już Sztynnej, dopóki nie zniknie im w bramie swego domu, na pożegnanie najężej robiąc jeszcze to tak rozkoszne dla nich pół-obrotu przed progim. Już się wtedy dobrze ściemniło, ale oni mają jeszcze najmniej pół godziny czasu, zanim spać pójdą. Wracają na planty, zasiadają pod rozłożystymi kasztanami i prowadzą dalej rozpoczęte tego wieczoru rozmowy i dyskusje. Wszystko dla nich na świecie tak nowe i świeże, wszystko ich tak żywo zajmuje. Przez cały swój spacer za Sztynną, ciałe ją śledząc oczami, nie przesta-

wali ani na chwilę rozprawiać, czasem tylko przerywając sobie wywołanym przez sytuację wykrzyknikami tego naprzykład rodzaju: „Idźmy prędzej!“ — „Usiadły!“ — „Sztynna się obraca.“ Mówili, to o swoich ideałach, jak Sztynnej kładnie w tej różowej sukience, albo, że idealna podobno ma już narzeczonego i ma wyjść za mąż; to znów o świeżo czytanej książce, o sztuce, którą z wysokości galeryi widzieli w teatrze, albo o Antygonie; spierali się o wyższość Byrona i Goethego, albo przetrząsali jak mogli całą historję, począwszy od wojny trojańskiej aż do Napoleona III, który niedawno za ich pamięci wjował w Krymie. Zapuszczali się nawet w najgłębsze kwestye filozoficzne, dotykając ich naturalnie tylko po łebkach, ale bardzo gorąco i z bezwzględnym pragnieniem prawdy, bo nikt tak nie lubi filozofować jak studenci, co jeszcze dwudziestego roku życia nie przekroczyli. I byli, a co więcej, czuli się bardzo szczęśliwi. W ich duszach taka pogoda i spokój, nad ich głowami strugi gazowego światła spływają po ciemnej zieleni liści i kładą się na bujnych trawnikach, a tam wyżej jeszcze, lazurowe niebo rozlewa się jak morze i gwiazdy mrugają do nich z uśmiechem... Zaszła z nadzieją, że jutro będzie równie rozkoszne jak dzisiaj i będą spać twardym młodzieńczym snem. Dzień zaczął od tego, że na tych samych plantach, na których wieczorem uganiał za Sztynną, rano, gdy jeszcze rosła nocna z drzew nie opadnie, będą chodzili z książką w rękę i uczyć się ze zdwojoną uwagą, czego jeszcze wczoraj się nie nauczyli...

ze swoim towarzyszem, cieszył się, gdy ją ujrzał zdaleka, lubi widzieć jej buzię świeżą jak pączek róży, jej minki nawpół naiwne, nawpół kokieteryjne, jednym słowem Sztynna podobala mu się bardzo i robiła na nim wrażenie. Dziwne urządzenie natury! Pod tym względem bowiem wszyscy podobno jesteśmy — takby się tu najdelikatniej wyrazić?.. politeistami. Niech jak chce jasno i ogniste świeci się w naszej duszy płomień wybranemu bóstwu poświęcony, gdy oczy młodego człowieka padną na inną ładną kobietę, coś zadrzył w jego sercu i tajemny głos głucho zaraz się w niem odzwie, że to także jego połowa, której mu brakuje, której pożąda i którą kocha. A że coś podobnego, jeśli nie zupełnie to samo, dzieje się także i z tą drugą połową rodzaju ludzkiego, więc ten ich wzajemny magnetyczny pociąg sprowadza na świat całe zastępy nieszczęść i przewinień. Zgadź rozi się niepokój, zazdrość, grzyzoty sumienia, wiarołomstwo, skandale, proścy, pojedynki i setki innych plag, grzechów i występów, zatrujących dolę człowieka. Ale naturę nie to nie obchodzi. Ona ma tylko swoje ogólne cele na oku, ona chce, aby drzewo ludzkości jak najobfitszym okrywała się owocem, a ile przy tym procederze ucierpią jednostki, ile powstanie przez to zamieszanie w ładzie przez ludzi na świecie postanowionym, o to ją wcale głowa nie zabol... Tak upłynęło już parę miesięcy tych studenckich romanсів, a więc nawet na krok w ten naprzód się nie posunęło. Co do Seweryna, ten nie myślał wcale przechodzić kiedykolwiek za granicę idealnego uwielbienia. Czuł, że inaczej być nie może i z wszystkiego innego naprzód zrezygnował. Dobrze mu było z tem co było i jak ludzie co czują się szczęśliwymi, nie pragnął odmiany. Miłość jego miała pozostać cichą i niemą miłością na zawsze. — Władysław był coś o trzy lata od niego starszy, co w tej porze życia bardzo wiele znał. W tym wieku krew młodzieńcza zaczyna dochodzić do waru. Miał prztem usposobienie więcej dramatyczne. Był chciwy niezwykłych wrażeń i wydarzeń i byłby chętnie znalazł się w jakiej tragicznej kolizji jak bohaterowie Byrona, lub Dumasa ojca, których obaj nasi studenci uwielbiali.

(G. d. n.)





zstufowanego, Towarzystwo potrafiło zachować na zewnątrz odpowiednią swemu stanowisku powagę i zdołało pozyskać szerokie uznanie nawet w wysokich sferach rządowych...

Utrzymać tę instytucję na zdobytem stanowisku leży w naszym dobrze zrozumianym interesie, natomiast dopuszczalność, aby raz wywieszony szlaczek solidarności...

Jeżeli szlaczki te są nam potrzebne, a szlaczki te są nam potrzebne, a szlaczki te są nam potrzebne...

Na najbliższym ogólnym zgrupowaniu wydział Towarzystwa przedłoży w cyfrach wysokość koniecznych funduszy, oraz sposób ich pokrycia...

Odwijamy się więc do pp. przemysłowców i członków Towarzystwa, abyśmy w naszym dobrze zrozumianym interesie...

Wiedeń, 10 maja. (Z Izby poselskiej) Reskrypt hr. Taaffe'go do Izby poselskiej wzywa takową do wyboru członków delegacji...

Wiedeń, 10 maja. W Izbie poselskiej przemawia poseł K. J. Edermann za zniesieniem ceny soli i podniesieniem ubezpieczeń...

Wiedeń, 10 maja. Wiedeń. Tóg. ogłasza ustawę, dotyczącą sposobu użycia przypadającego skarbowo odeszkodowania za wykupno prawa propinacji...

Wiedeń, 10 maja. Klub młodoczechów odrzucił zastrzeżenie klubu czeskiego co do zostawienia młodoczechom jednego mandatu...

Wiedeń, 10 maja. Sprawozdanie banku austro-węgierskiego za ostatni tydzień: banknotów w obiegu było za 395.320.000 złr., mniej o 3.502.000.

Wiedeń, 10 maja. Generalne zgromadzenie akcyjnyrsów kolei Karola Ludwika zatwierdziło zamknięcie rachunków za rok 1888 i przyjął wniosek rady administracyjnej...

Wiedeń, 10 maja. Naczelny komitet wystawy rolniczo-leśnej podaje do wiadomości Izby poselskiej, że wystawa otwarta zostanie przez cesarza dnia 14 maja...

Budapeszt, 10 maja. Trzecia sesja Sejmu węgierskiego zamknięta została reskryptem królewskim. Otwarcie czwartej sesji nastąpi w poniedziałek.

Berlin, 10 maja. W Izbie panów Sejmu pruskiego, podczas obrady nad etatem ministerstwa oświaty i wyznań, poseł Pfeil uzasadnił wniosek do rezolucji, wzywającej rząd, aby usunął nadużycia, powstające w wyższych zakładach naukowych...

Minister Gossler odpowiada, że zgodnie z dotychczasowym rozwojem szkolnictwa nie podobna odmówić żydom wstępu do któregokolwiek z zakładów: gdyby to uczynić, spowodowałoby się rozwój narodu na drodze prowadzącej raczej do rozluźnienia, a nie do skupienia...

Minister Gossler odpowiada, że zgodnie z dotychczasowym rozwojem szkolnictwa nie podobna odmówić żydom wstępu do któregokolwiek z zakładów: gdyby to uczynić, spowodowałoby się rozwój narodu na drodze prowadzącej raczej do rozluźnienia, a nie do skupienia...

Miquel przemawia w tym samym duchu, zaś Kleist i Schulenburg oświadczyli się za wnioskiem Pfeila. Ostatecznie Izba panów przyjęła antysemitę wniosek Pfeila.

Berlin, 10 maja. Podczas rozprawy budżetowej w Izbie panów sejm pruski uskarżał się Radziwiłł na ucisk języka polskiego w polskich częściach kraju. Minister wyznał odpowiedzialność na to, że uciążliwie ma i że zasady postępowania są te same, jak od wielu lat.

Berlin, 10 maja. Podczas przyjęcia prezydium parlamentu niemieckiego zwrócił cesarz uwagę na ważność nowego przedłożenia wojakowego, w którym, jak zauważył, ograniczono żądania jedynie do niezbędnych potrzeb.

Paríž, 10 maja. Rząd wyznaczył trzech inspektorów finansowych celem przeprowadzenia badania w znanej sprawie banku Credit Foncier, wynikłej z powodu zarzutów Leveque'a, podniesionych przeciwko Christophe'owi.

Madryt, 10 maja. Generałowi Daban opuszczoną została reszta kary, na jaką był zasądzony. Londyn, 10 maja. Królowa lekko zaniemogła i nie wychodzi z pokoju.

Madryt, 10 maja. Marwartu uzasadnia w senacie swój wniosek zmierzający do ustanowienia międzynarodowego sądu rozjemczego. Minister spraw zewnętrznych odpowiada, że i on również pragnąłby ustanowienia takiego sądu, uważając jednak za rzecz godną ubolewania, iż niekiedy narody nie stosują się do uchwał takich sądów rozjemczych...

Sofia, 10 maja. Akt oskarżenia obejmuje, następujących обвинionych oficerów: Panice, Aleksandra Rizowa, Tatewa, Abalanskiego, Ozwardowa, Nojarowa, Stamenowa, Stefanowa, dalej na kapitany, będących w służbie, Mollowa, Kissimowa, wreszcie na mieszkańców Soni Armando, Dymitra Rizowa, Naczewa, Kissimowa i na poddanego rosyjskiego Kołobkowa. Wszystkie są obwinieni o spisk dla zabicia na osobę księcia Ferdynanda i niektórych ministrów w celu dokonania przewrotu.

Korespondencja między Panicą a poselem rosyjskim w Bukareszcie odbywała się przy pośrednictwie Kołobkowa i innych zaufanych pismem tajnym; osoby miały przybrane nazwiska. Akt oskarżenia zawiera wiele takich listów i telegramów szyfrowanych. Klucz do odczytania ich udało się odkryć.

Belgrad, 10 maja. Wbrew doniesieniom niektórych dzienników o spotęgowaniu się agitacji emigrantów bułgarskich w Serbii i przygotowywaniu bliskiego najazdu w granicę Bułgarii zaręczają w sferach rządowych, że rzeczywisty stan rzeczy nie usprawiedliwia żadnych obaw. że o ruchliwszej agitacji nie wiadomo.

Dzienniki urzędowy obwieścił ustawę o poborze dodatku do podatków na cele wojskowe, aż do wysokości 10 mil. fr. Tę kwotę ma się zebrać z sześcioprocentowego dodatku do podatków pośrednich.

Bukareszt, 10 maja. W Izbie toczyła się rozprawa ogólna w sprawie uchwalenia kredytu na wydatki fortyfikacyjne. Mikołaj Bibesco zwrócił przedłożenie rządowe. Prezes gabinetu roz-

Minister Gossler odpowiada, że zgodnie z dotychczasowym rozwojem szkolnictwa nie podobna odmówić żydom wstępu do któregokolwiek z zakładów: gdyby to uczynić, spowodowałoby się rozwój narodu na drodze prowadzącej raczej do rozluźnienia, a nie do skupienia.

Minister Gossler odpowiada, że zgodnie z dotychczasowym rozwojem szkolnictwa nie podobna odmówić żydom wstępu do któregokolwiek z zakładów: gdyby to uczynić, spowodowałoby się rozwój narodu na drodze prowadzącej raczej do rozluźnienia, a nie do skupienia.

Minister Gossler odpowiada, że zgodnie z dotychczasowym rozwojem szkolnictwa nie podobna odmówić żydom wstępu do któregokolwiek z zakładów: gdyby to uczynić, spowodowałoby się rozwój narodu na drodze prowadzącej raczej do rozluźnienia, a nie do skupienia.

Miquel przemawia w tym samym duchu, zaś Kleist i Schulenburg oświadczyli się za wnioskiem Pfeila. Ostatecznie Izba panów przyjęła antysemitę wniosek Pfeila.

Berlin, 10 maja. Podczas rozprawy budżetowej w Izbie panów sejm pruski uskarżał się Radziwiłł na ucisk języka polskiego w polskich częściach kraju. Minister wyznał odpowiedzialność na to, że uciążliwie ma i że zasady postępowania są te same, jak od wielu lat.

Berlin, 10 maja. Podczas przyjęcia prezydium parlamentu niemieckiego zwrócił cesarz uwagę na ważność nowego przedłożenia wojakowego, w którym, jak zauważył, ograniczono żądania jedynie do niezbędnych potrzeb.

Paríž, 10 maja. Rząd wyznaczył trzech inspektorów finansowych celem przeprowadzenia badania w znanej sprawie banku Credit Foncier, wynikłej z powodu zarzutów Leveque'a, podniesionych przeciwko Christophe'owi.

Madryt, 10 maja. Generałowi Daban opuszczoną została reszta kary, na jaką był zasądzony. Londyn, 10 maja. Królowa lekko zaniemogła i nie wychodzi z pokoju.

Madryt, 10 maja. Marwartu uzasadnia w senacie swój wniosek zmierzający do ustanowienia międzynarodowego sądu rozjemczego. Minister spraw zewnętrznych odpowiada, że i on również pragnąłby ustanowienia takiego sądu, uważając jednak za rzecz godną ubolewania, iż niekiedy narody nie stosują się do uchwał takich sądów rozjemczych...

Sofia, 10 maja. Akt oskarżenia obejmuje, następujących обвинionych oficerów: Panice, Aleksandra Rizowa, Tatewa, Abalanskiego, Ozwardowa, Nojarowa, Stamenowa, Stefanowa, dalej na kapitany, będących w służbie, Mollowa, Kissimowa, wreszcie na mieszkańców Soni Armando, Dymitra Rizowa, Naczewa, Kissimowa i na poddanego rosyjskiego Kołobkowa.

Korespondencja między Panicą a poselem rosyjskim w Bukareszcie odbywała się przy pośrednictwie Kołobkowa i innych zaufanych pismem tajnym; osoby miały przybrane nazwiska. Akt oskarżenia zawiera wiele takich listów i telegramów szyfrowanych. Klucz do odczytania ich udało się odkryć.

Belgrad, 10 maja. Wbrew doniesieniom niektórych dzienników o spotęgowaniu się agitacji emigrantów bułgarskich w Serbii i przygotowywaniu bliskiego najazdu w granicę Bułgarii zaręczają w sferach rządowych, że rzeczywisty stan rzeczy nie usprawiedliwia żadnych obaw. że o ruchliwszej agitacji nie wiadomo.

Dzienniki urzędowy obwieścił ustawę o poborze dodatku do podatków na cele wojskowe, aż do wysokości 10 mil. fr. Tę kwotę ma się zebrać z sześcioprocentowego dodatku do podatków pośrednich.

Bukareszt, 10 maja. W Izbie toczyła się rozprawa ogólna w sprawie uchwalenia kredytu na wydatki fortyfikacyjne. Mikołaj Bibesco zwrócił przedłożenie rządowe. Prezes gabinetu roz-

bierał rzecz za stanowiska czysto wojskowego. — Carp twierdzi, że ufortyfikowanie jest kwestią przyszłej egzystencji Rumunii, że bez tego obejmie się nie można. Minister spraw zagranicznych i dyplomacji, że fortyfikacje dają do obrony kraju, lecz nie wyrokuja o kierunku politycznym w tem lub owem znaczeniu.

Po replie dwóch członków opozycji uchwalono zamknięcie dyskusji 84 głosami przeciw 48. Kotonu, 10 maja. Król Dahomey wymienił z Francuzami jeńców wojennych.

Spoztrzezenia meteorologiczne (podług obserwatorjum krakowskiego). Kraków, dnia 10 maja.

Table with 4 columns: Ciśniecie powietrza (zrzed do 0), Temperatura w stopniach Celsjusza, Kierunek i moc wiatru, Wilgotność względna.

Kursa telegraficzne. Na giełdzie wiedeńskiej. dnia 10 maja 1890 roku.

Table with 3 columns: Zjednoczony dług w papierach, Zjednoczony dług w srebrze, Austryacka renta złota.

Odowiedzialny Redaktor: Dr. Adam Asnyk. Wydawca: Dr. Lesław Boroński.

Rubryka „Nadesłane” nie pochodzi od Redakcyi, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

NADESLANE Suknie z surowego jedwabiu 10 złr. 50 czt. za garnitur, lub w lepszych gatunkach wysłała sztukami lub kawałkami franko i celone skład fabryczny G. HENNEBERG...

NADESLANE Suknie z surowego jedwabiu 10 złr. 50 czt. za garnitur, lub w lepszych gatunkach wysłała sztukami lub kawałkami franko i celone skład fabryczny G. HENNEBERG...

NADESLANE Edward z Homolicy Homolac b. porucznik wojsk polskich z r. 1831, adjutant generała Gawrońskiego, odznaczony krzyżem „Wirtuti Militari”, właściciel dóbr ziemskich...

NADESLANE Kancelaryja Adw. dr. Karola Pieniżka przeniesiona 855-10 na ul. Grodzką 1. 13, I piętro.

Pensjonat leczniczy FÜRSTENHOF (stacya Kapfenberg) Z dn. 10 Maja otwarty.

Table with 2 columns: Kraków, dnia 10/5. (Bez bieżącego kuponu.)

Table with 2 columns: Warszawa, dnia 9/5. (Bez bieżącego kuponu.)

Table with 2 columns: Wiedeń, dnia 9/5. (Bez bieżącego kuponu.)

Table with 2 columns: Lwów, dnia 9/5. (Bez bieżącego kuponu.)

Table with 2 columns: Obligacje korony węgierskiej.

Table with 2 columns: Obligacje indomalzajskie.

NADESLANE. Dr. Kazimierz Kaden lekarz szpitala św. Ludwika w Krakowie, ordynuje w sezonie bieżącym w Iwonicy.

Dr. Antoni Krokiewicz b. asystent Uniwersytetu Jagiellońskiego, ordynuje w zakresie chorób wewnętrznych o i 3-4 po poł. 1115 0 ulica Szpitalna 1. 26 I piętro.

Neustena ocukrzona pigułki św. Elżbiety „czyszczące krew” wypróbowały przez znakomitych lekarzy polecono środkiem na zatwardzenie. 1 pudełko zawierające 15 pigułek 15 czt.; zwiętek za 120 pigułkami 1 złr. w. a. Należy się pilnie strzedz naśladowstwa...

Wszelkie papiery wartościowe banknoty zagraniczne i monety kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami Kantor wymiany filii e. k. uprz. galic. Banku hipotecznego w Krakowie, Rynek. I. 30.

Köllmera za najlepsze uznane, e. k. uprz. patentowe zegarki, cieszą się już lat wiele powszechną wziętością, a wynalazcą Wilhelm Köllmer doszedł przez ciągłe ulepszenie do tego, że jego zegarek pod każdym względem wskutek tysiącznych pochwał, co się tyczy trwałości i dobrej konstrukcyi za najlepsze uznano...

Pamiętki, zbiory i osobliwości godne zwiędzenia. — Wystawa niustająca s jednoczesnego Tow. Przyjaciół Sztuk Pięknych w Sukienicach otwarta oddziennie prócz niedziel od 11 do 4. Wstęp w dni świętowane 15, w powszednie 30 cent...

Telegramy „Nowej Reformy” (Telegramy własne Nowej Reformy) Wiedeń, 10 maja. Koncert, który odbył się wczoraj w wielkiej sali towarzystwa muzycznego na zapomogę dla dotkniętych kleską głodową w Galicji...

AUGUST RACZYŃSKI DOME BANKOWO-KOMISOWY, KANTOR w Krakowie, Kraków Grodzka Nr. 40 Binia 2-A. Kupuje i sprzedaje, tak na rachunek własny, jak i w drodze komisowej: papiery państwowe, akcje, listy zastawne, losy, monety, oraz inne walory, eskontuje i realizuje wylosowane efekty i kupony; wydaje krótkoterminowe przekazy do wypłaty we wszystkich zaazniejszych miastach w Austrii i zagranicą; przyjmuje kleszenia giełdowe, wykonując takowe spiesznia, pod najkorzystniejszymi warunkami.



